Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum X

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

die redemptionis nostre. reparacionis a
 que felicitatis eterne. hodie que enu
 aata nobis hominibus. ut camē on
 ympno angelico qui hodie e factus. u
 hodie ut cantat eccia per totum mundu
 melliflui facti sunt celi. hodie apparu
 it benignitas et humanitas saluatoris
 nostri dei. quia ut dicit **San.** postea
 apparebat in rez creacione. sapia vero.
 in eaz gubernacione. si benignitas me
 maxime nūc apparuit in humanitate.
 hodie adoratus e deus / in similitudine
 carnis p^a. hodie et nos cum xpo sumus
 confemti. quia generatio xpi origo e xpi
 epiani. hodie illa duo miracula contige
 runt. que oem superant intellectum. et
 pla fides apprehende potest saluet quia
 deus natus et uirgo parit. hodie alioz
 miraculoz claruit multitudo. Demq
 omia que de incarnatione dca st. qua
 si hio clarus elucescit. ibi inchoata h
 manifestata. ordecas nūc illa. ac istis
 cūge et applica. **Actus** ergo e ista dies
 fudy et exultacionis. ac leticie mag
 ne. **Oratio**

Mesti dulcis qui de analla hu
 mili. humilis natus. te huili
 natum. humilitatis pannis.
 modum et in p^aceprio uoluntati
 damche dementissime dne. per tuam i
 enarrabilem natiuitatem. renasti in
 me noue uite sanctitatem. et sic sub
 habitu et pannis mee religionis huili
 dei. ut inter acta regularis discipline
 studia uelud in quodam p^aceprio uolun
 tatis ad culmen uere huilitatis ualeam
 attingere. et q^a nostre humanitatis. et
humilitatis fieri dignatus es p^anti
 caps. da michi tue diuinitatis. et
 eternitatis esse partiapem. **Amen.**

De circucisione dñi caplin

Istquam autem consu
 mati et impleti sūt dies octo
 saluat a natiuitate dñi. ut
 cūntatem computando. ut
 aramaderet que secundum legis p^acepai
 quia hoc erat tempus aramacionis depu
 tatum. uocatum et declaratum e nome
 eius ee ihus. ide saluator quia in circuc
 atione plebat nomen imponi. quod sū
 nomen iam ante impostam a deo uoca
 tum idest p^arenuacatum e ab angelo. q^aus
 quam in uetero saluet originis conape
 ret. de p^aritu sancto. **Ritus** aramacionis
 a beato patriarcha Abraham exordiu
 sumpsit. quando et nomen amplifica
 aonem accepit. Nam cum signaculo ar
 amacionis. augmentu. et inmutacione
 promeruit nomen ut q^a prius dicebat
 abram. pater excelsus. demcep ob me
 ritum fidei diceret abraham ide pater
 multaz genarum. nec solum ipe. sed e
 tiam venerabilis uxor eius. augmentu
 nomen cum inmutacione promeruit.
 ut que prius dicebat saray. ide p^anceps
 mea et domus sue tantum. demcep
 dixerat. saray id est p^anceps omi uete
 ardenaum feia. Et hoc ergo in consue
 tudinem uenit q^a ad huius uerimitacionis
 noia imponeretur pueris in die circuc
 sionis eoz. et sicut quere ihu e frū.
Ab humilitate ergo que e radix et cus
 tos uirtutum ihus sumens inuicium ar
 amacionis accepit signaculum. ut q^a
 te sanguinis sui p^acaum. non tardas
 effunde. se tuum uerissim saluatore
 ostendat patribus tam uerbo quam.
 signo repromissum. eiusq^a assilatum q^a
Yama p^areter ignoaciam et peccatum
Duo magna hodie sūt facta. q^arimu
 q^a nomen saluet ihu e manifestatu
 q^a ab eterno sibi erat impostum et
 ab angelo p^arius in uetero conapezet

vocatum. Angelus enim Gabriel mis-
 sus ad mariam ait Ecce concipies in utero
 et paries filium. et vocabis saluacem. In
 passione nomen eius ihu saluet a deo pte
 sibi impositum. unde in ysaiā. Et vocabit
 tibi nomen nouum. quod os dñi et no-
 minauit. Secūdo orig^o uocabulum ihu
 dulce et gloriosum omni adorati. alicui
 q^o dignissimū nomen quod est super om-
 nē nomen. non deaur p^orimū ab hoibz
 appellari. neq^{ue} ab eis efferi in mundū
 sed ab excellētiā quadam maiori q^{uā}
 hoc ergo nomen ei impositum ē ut enim
 saluator sit a p^oria natura habet. Et
 quāuis hoc nomen alijs ante fuerat im-
 positum. tamen fuit nouū in xpo. inq^{uā}
 fuit impositum ab hac p^oetate. quā ē
 saluator omni. que in alijs nō fuit. licet
 salutem in aliquo facto particulari fecerit
 Ihus enim hebrayce saluator interpretat^{ur}
 latine. Dicitur autem saluator p^omo a
 potētia saluādi. et sic uenit ei hoc nō^{me}
 ab eterno. Secūdo ab habitu saluādi.
 et sic fuit ei impositum ab angelo. et u-
 uenit ei a conceptionis sue p^oncipio. Ter-
 cio ab actu saluādi. et sic fuit uocati
 nomen in assumptione. et uenit ei tōc
 passionis sue. Ignor^o p^om Cris^o. hoc nō^{me}
 dñi. quo ihus ex utero uirginis nūcupat^{ur}
 nō nouum ei ē. s^{ed} antiquum. q^{uod} ihus i-
 saluator uocatus est secundū carnem.
 qui erat saluator secundū diuinit^{em}
 unde considera dignitates huius nomis
 p^orimo q^{uod} hoc nomen fuit ab eterno p^oordi-
 natum et conscriptum. secūdo fuit dño
 ore nominatum. tercio a p^oetarchis et
 patribus antiquis desideratum. Quarto
 a p^ophetis p^ophatū. quinto ab antiquo p^oz-
 mihu naue. q^{uod} et iosue dicit p^ofigura-
 tū. Sexto ab angelo uirgini. et ioseph
 p^onuiciatum. Septimo a beata uirgine
 predicatū. octauo a ioseph impositū

Nono ab angelis diuulgatum. Decimo
 ab aplis magnificatum. Undecimo a mar-
 tribus testificatum. Duodecimo a p^ossedi-
 bus collaudatum. q^{uod} a p^ois uirginibus
 tamquā oleū effusum p^ofiguratū. xij^o
 a fidelibus ueneratū. Et sic p^omaugustin^o
 dicit nō^{me} ihu et nō^{me} xpi. quia
 nomen ihu ē nō^{me} p^orium. sed nomen x^o
 ē nomen cōe et p^orietati. Item nō^{me} xpi
 ē nomen gracie. s^{ed} nomen ihu ē nō^{me}
 glorie. Dicit enim per grāciam baptisind-
 lem a xpo dicit^{ur} xpiam. sic in celesti gloria
 ab ipso ihu dicit^{ur} ihesute. id est a saluatore
 saluati. Et sic ē dicit^{ur} nō^{me} grāciam et gloriā
 tanta dicit^{ur} potest dicit^{ur} nō^{me} ihu et xpi
 a p^oraliter p^orandum. Sedam. sicut xpi^{us} in
 sua assumptione spirituali accepit hoc
 nomen ihu. ita electi in sua assumptione
 spūali perapiat^{ur} isto nō^{me}. ut sicut xpi a
 xpo dicit^{ur} xpiam. ita et a saluatore salua-
 ti. Quod etiam nomen eis non solum p^oz-
 m utero carnis. p^o fidem conciperetur. sed et
 ante paula a deo uocatum est. hoc ē ergo
 nomen quod ē super omne nomen. Nec ē
 aliud nomen sub celo datum hominibus
 in quo opteat nos saluos fieri. Nomen
 quod p^orandum be^o ē mel in ore. in aure
 melos. in corde uibulus. Nomen quod ad
 m^ostrat olei lucet p^odicatum. p^ostat re-
 cogitatum. lenit et uigil m^ouocatum
 Et secundū petrum uenias. hoc ē no-
 men quod dedit ceteris uisum. surdis au-
 ditum. claudis p^ogressum. p^osonē mutis
 uitam mortuis. totanq^{ue} diaboli p^oatem
 de obsessis corporibus. uirtus huius nomis
 effugauit. De hoc nō^{me} dicit^{ur} In^o p^oh^o
 ē nomen dulce. nō^{me} delcāle. nomen
 confortans p^oetorem. et nomen beate spei
 s^{ed} ihu. esto in ihu. Nomen ihu ē uirtus
 s^{ed} u^o illud apli. abluta estis s^{ed}fi-
 cati estis. iustificati estis. in nō^{me} dñi
 nri ihu xpi. habet. n. nō^{me} nō^{me} ihu

unde considera
 dignitates
 huius nomis
 p^orimo q^{uod} hoc nomen fuit ab eterno p^oordi-
 natum et conscriptum. secūdo fuit dño
 ore nominatum. tercio a p^oetarchis et
 patribus antiquis desideratum. Quarto
 a p^ophetis p^ophatū. quinto ab antiquo p^oz-
 mihu naue. q^{uod} et iosue dicit p^ofigura-
 tū. Sexto ab angelo uirgini. et ioseph
 p^onuiciatum. Septimo a beata uirgine
 predicatū. octauo a ioseph impositū

q̄ nos fecit / et tam copiose redemit. Et ait
 enim ben̄ sufficisset ad redempcionem or-
 bis / una preciosissimi sanguinis gutta /
 si data e copia / ut in beneficiis recordare
 virtus diligens claresceret / copiosa em̄
 apud eum redempcio / ut autem dictum e
 ritus et religio circumsisionis ab abraha
 sumpsit exordium / quia q̄m̄ / om̄is di co-
 fessus e fidem / et in signum huius primo
 accepit circumsisionem / que fuit signum
 distinguens fideles ab infidelibus / Cre-
 dens enim abraham / adhuc in p̄picio
 positus / filium se habiturum / que ei deo
 promissit / huius rei signum circumsisionem
 accepit / ut q̄ ardens iustificatus sic e-
 neret / fuit ergo data et instituta cir-
 cumsio p̄m̄ p̄pter meritum fidei abra-
 he / ut sicut fide distabat a nationibus ce-
 teris / sic distaret etiam signo circumsisionis /
 Item ut populus q̄ ex eadem progeme nas-
 citurus erat / per circumsisionis signum /
 peculiaris deo agnosceretur / et ab alijs
 nationibus discerneret / ac semen eius
 q̄ ardens deo / hoc xpm̄ acceperat esse sciet
 Item ut si qui ex eodem populo in peccato
 corruisset / hoc signum circumsisionis
 inter gentes cogiti / quia de sarpe sancta
 descendere / sepulture traderent / Et id
 in heremo non circumstidebat / ubi soli
 sine gentilibus conuersabant / Item in re-
 medium peccati originalis / et ad repara-
 tionem concupiscentie carnalis / da-
 ta e etiam circumsio in p̄paracione suscep-
 tionis fidei / quia circumsio e / que da profes-
 sio moysaice legis peruande / sicut et bap-
 tismus est professio legis euangelice / et
 per professionem illam / disponebat ad is-
 tam / Circumsio igitur preteriti temporis /
 mandatum fuit / et signum promissi / et
 quam usq̄ ad xpm̄ optuit auctoritate
 habere / ut tam diu curaret / donec
 xpus nasceret / promissus abrahe / quo

nato et promissione impleta / optuit
 circumsionem / et signum promissionis ces-
 sare / unde fiebat / aultis petens / quia petita
 erat / et dicitur / Voluit autem xpus circumsio
 ex causis pluribus / quibus non est legi sub-
 iectus / primo ut ostenderet se esse de fine
 abrahe / q̄ circumsionis mandatum acce-
 pit / et au de xpo repromissio facta e / Se-
 cundo ut patribus assimilatus / iudeis sa-
 tisfaceret / ac scandalum et om̄m excusacionem
 in se non ardendi / et eum non recipiendi
 ipis auferret / Tercio ut legem veterem / et
 circumsionem / qua deus instituerat / approba-
 ret / ac eam sanam / iustam / et bonam / fuisse mo-
 straret / Quarto ut obic et humilitat virtutem /
 nob suo commendaret / ex p̄ceptis legis / cui
 tamen subiectus non erat / obseruando / Qu-
 into ut legem / q̄ dedit / alijs / etiam ipse imple-
 ret / et q̄m similitudine carnis p̄ca / non
 aut in carne p̄ca / uenat / remedijs / quo ca-
 ro p̄ca / mundari consueuerat / non repuerit /
 Sexto ut leḡ onus / in se sustinens / alios
 a leḡ onere / qd̄ portare nequiuerat / libera-
 re / quia facta est sub leḡ / ut eos / q̄ sub leḡ
 erat / redimeret / Septimo ut pro nob̄ san-
 guinem suum / non solum in etate / virili-
 si / in infirmitate / funderet / et tempestiue qua-
 si inaperet / Octo ut in se uirtutes carnis hu-
 mane / ostenderet / et hereticos / q̄ dicebant /
 eum non esse uerum corpus / sed fantas-
 mam / habuisse / q̄ funderet / Nono ut casti-
 tatem / q̄ a circumsione actus illius
 membri / est / commendaret / et concupiscentiam
 carnalem reprobaret / Decio ut in ipso
 carnis circumsio / finem / et spirituale exor-
 dum haberet / et nos fore spiritaliter
 circumsionendos / demonstraret / ut. an. ait
 ap̄l̄us / fimo leḡ / xpus / ad iusticiam om̄e
 denti / hodierno itaq̄ die / cessat circumsio
 corporalis / et habemus pro ea / baptismum /
 q̄ e maioris gratie / et minoris pene /
 Nam gratia baptismi / superuenies carnis

no q̄m per ea
 ta. circumsio

capitulum 10
 Anno natiuitatis dñi pmo
 pars
 Capitulum 10
 q̄ nos fecit / et tam copiose redemit. Et ait
 enim ben̄ sufficisset ad redempcionem or-
 bis / una preciosissimi sanguinis gutta /
 si data e copia / ut in beneficiis recordare
 virtus diligens claresceret / copiosa em̄
 apud eum redempcio / ut autem dictum e
 ritus et religio circumsisionis ab abraha
 sumpsit exordium / quia q̄m̄ / om̄is di co-
 fessus e fidem / et in signum huius primo
 accepit circumsisionem / que fuit signum
 distinguens fideles ab infidelibus / Cre-
 dens enim abraham / adhuc in p̄picio
 positus / filium se habiturum / que ei deo
 promissit / huius rei signum circumsisionem
 accepit / ut q̄ ardens iustificatus sic e-
 neret / fuit ergo data et instituta cir-
 cumsio p̄m̄ p̄pter meritum fidei abra-
 he / ut sicut fide distabat a nationibus ce-
 teris / sic distaret etiam signo circumsisionis /
 Item ut populus q̄ ex eadem progeme nas-
 citurus erat / per circumsisionis signum /
 peculiaris deo agnosceretur / et ab alijs
 nationibus discerneret / ac semen eius
 q̄ ardens deo / hoc xpm̄ acceperat esse sciet
 Item ut si qui ex eodem populo in peccato
 corruisset / hoc signum circumsisionis
 inter gentes cogiti / quia de sarpe sancta
 descendere / sepulture traderent / Et id
 in heremo non circumstidebat / ubi soli
 sine gentilibus conuersabant / Item in re-
 medium peccati originalis / et ad repara-
 tionem concupiscentie carnalis / da-
 ta e etiam circumsio in p̄paracione suscep-
 tionis fidei / quia circumsio e / que da profes-
 sio moysaice legis peruande / sicut et bap-
 tismus est professio legis euangelice / et
 per professionem illam / disponebat ad is-
 tam / Circumsio igitur preteriti temporis /
 mandatum fuit / et signum promissi / et
 quam usq̄ ad xpm̄ optuit auctoritate
 habere / ut tam diu curaret / donec
 xpus nasceret / promissus abrahe / quo
 nato et promissione impleta / optuit
 circumsionem / et signum promissionis ces-
 sare / unde fiebat / aultis petens / quia petita
 erat / et dicitur / Voluit autem xpus circumsio
 ex causis pluribus / quibus non est legi sub-
 iectus / primo ut ostenderet se esse de fine
 abrahe / q̄ circumsionis mandatum acce-
 pit / et au de xpo repromissio facta e / Se-
 cundo ut patribus assimilatus / iudeis sa-
 tisfaceret / ac scandalum et om̄m excusacionem
 in se non ardendi / et eum non recipiendi
 ipis auferret / Tercio ut legem veterem / et
 circumsionem / qua deus instituerat / approba-
 ret / ac eam sanam / iustam / et bonam / fuisse mo-
 straret / Quarto ut obic et humilitat virtutem /
 nob suo commendaret / ex p̄ceptis legis / cui
 tamen subiectus non erat / obseruando / Qu-
 into ut legem / q̄ dedit / alijs / etiam ipse imple-
 ret / et q̄m similitudine carnis p̄ca / non
 aut in carne p̄ca / uenat / remedijs / quo ca-
 ro p̄ca / mundari consueuerat / non repuerit /
 Sexto ut leḡ onus / in se sustinens / alios
 a leḡ onere / qd̄ portare nequiuerat / libera-
 re / quia facta est sub leḡ / ut eos / q̄ sub leḡ
 erat / redimeret / Septimo ut pro nob̄ san-
 guinem suum / non solum in etate / virili-
 si / in infirmitate / funderet / et tempestiue qua-
 si inaperet / Octo ut in se uirtutes carnis hu-
 mane / ostenderet / et hereticos / q̄ dicebant /
 eum non esse uerum corpus / sed fantas-
 mam / habuisse / q̄ funderet / Nono ut casti-
 tatem / q̄ a circumsione actus illius
 membri / est / commendaret / et concupiscentiam
 carnalem reprobaret / Decio ut in ipso
 carnis circumsio / finem / et spirituale exor-
 dum haberet / et nos fore spiritaliter
 circumsionendos / demonstraret / ut. an. ait
 ap̄l̄us / fimo leḡ / xpus / ad iusticiam om̄e
 denti / hodierno itaq̄ die / cessat circumsio
 corporalis / et habemus pro ea / baptismum /
 q̄ e maioris gratie / et minoris pene /
 Nam gratia baptismi / superuenies carnis

¶ qd hñ fieri in cubello pñe. Sic em i ceteris fide corpali fit ampu-
tatio supflue carnis sic i ceteris fide spuali fit amputatio uiciorum.

Heda Nemo sane cum arcauasionem pec-
dicari audierit. comus solum membra con-
tinentiam autumet amputari. qñ uel a for-
matione tantum uel liato matrimonio compe-
rante contentem. uel uirginitate gloriosum
existere absq; aliaz uirtutum adiectione suf-
ficiat et non omni potius. quos corde uel
corpore gestamus pensuum castigationem
precepti. Ille itaq; uera cauationem mundatq;
e q; obturat aures suas. ne audiat san-
guinem et claudit oculos suos. ne uide-
at malum. q; custodit uias suas. ne deli-
quat in lingua sua. et attendit sibi. ne
grauetur cor eius in crapula et ebrieta-
te. q; lauat int̄ innocentes linguas suas
manus. et ab omni uia mala prohibet pe-
des suos. q; super omnia castigat corpus
suum. et per uirtuti subiacet. omniq; custodia
a peccatis suum cor. qm̄ ex ipso uita pro-
cedit. Sed et ipa bona actio sua. q; m̄ ab-
stondito e. arcauasionem nō amittit. indiget
ut cum ieiunio. uel elemosinam facio. glo-
riam in t̄pore queram. Quia ppter et
apliu abstonditam corde arcauasionem
sedulo commendat. au laus nō ex hoib;
s; ex deo est. hñ Beda. Debemq; ergo de
peccatum mitis et ex uirtute. et ex om-
ni parte spiritualit̄ arcauasi esse. Faciens
etiam homo arcauadit̄ quocies post p̄p̄tionem
ad p̄nam reuertit̄. hanc autē arcauasio-
nem precedere oportet. octo spiritualis il-
luminationes diuinarum gratiarum.
que per octo dies intelligunt̄. et sic octo
die arcauasio in anima celebrat̄. uidelicet
peccatoris ad deum conuersio. peccata recog-
nitio. contritio confessio. satisfactio. p̄ca
detestatio. in futurum cautio. et ex tunc
octo sequit̄ imp̄n̄ iustificatio. qua gratia
infunditur. et peccata expellit̄. et in ipso
die octo s; in iustificatioe imp̄n̄ celebrat̄
arcauasio in anima penitentis. Que qd
arcauasio non e alud qua amputatio

uiciorum. qd peccatorum que sola sunt homi-
superflua. omnia enim. ^{alia} creata in homine s;
ualde bona. Et nisi ista arcauasio fiat in
anima ipa est filia perditionis secundum illud
genesi. masculq; autē spūaq; caro. arcauasio
fuerit. peccabit de populo suo. Item ista octo di-
es sunt octo illuminationes spiritus sep-
tisiformis septem uirtutibus p̄ncipalibus
cum perseverantia finali. que e octa. Et qua
nisi per casum p̄ca non tollunt̄. ipa est
ei agnus dei q; tollit p̄ca mundi. ideo or-
ditum e. arcauasio aularis fiebat p̄p̄tis
quia petra erat xpus. hñ illa uiciorum arca-
uasio significat. et sine hac significatione in-
utilis e. Et ideo arcauasio arcauasio e. ut arca-
uasionis significationem nobis commenda-
ret. Sicut enim nob e. natus. nob bap-
tizatus et passus. ita et nob nō sibi e arca-
uasio. Spiritualem ergo arcauasionem sig-
nificatam per corporalem habere uideam.
ut illam spiritualem. q; in octa resurrectione
nob in nob futura e. ab omni corruptioe
culpe. et pene consequi meream. Tres itaq;
constat esse arcauasiones. una e facinorosa
scilicet arcauasio que e in corpore. due uo
sunt res illius facinorose. uidelicet arcauasio a
p̄ca. que cotidie est in anima. ac arca-
uasio a p̄ca. et ab omni pena p̄ca. q; ires
recte erit in aia e corpore. **Oratio**

Hesu dicens. qui de origine ma-
tis sub lege. arcauadi uoluit. e
auidē ihu imperatoris. cogitatioes
uicba et opera p̄p̄n̄ tu. ut nil tue volu-
tati contrarium. cogitādo loquendo. op̄an-
do peccatum. s; in sensu s; in cogitatioe
dei. et om̄is natura mea in p̄ceptis al-
tissimi. et in operibus mandatorū dei tuorū
dirigant̄ om̄is actū mei. Ecce dñe coram
te s; cor meum lingua mea. sensus et
membra. conāt̄ quidem s; per se me p̄u-
fac tu q; ipa nō p̄nt. et per fice in bonis
desp̄m̄. mei peccatoris q; consueuisti dare.

desiderium tuum dare iustas Amen De appa-
raoe dñi in templo caplm v

Manifestauit se gentibus .i. magi
q̄ erant gentiles. p̄phetam seu
uaticinatum quippe fuerat per
baalam p̄phetam gentium. quod oriet stel-
la ex iacob. et exiret homo de isrl. ubi on-
dit q̄ ortus noue stelle appareas erat sigm
xpi nascet. Ista ergo uidentes noua stel-
lam cognouerunt per inspirationem diuina
q̄ illa erat / que per baalam predicta fuit
et ideo statim mouerunt se de loas sub or-
ad uenerandum pueru natu ueniret. Ista
a baalam fens dicebat. et non minus
fidei quam generis successores et heredes
eant. unde no a magica arte. s̄ a magnitu-
dine sue uocati sunt magi. q̄ in sapientia
magi. et erant in ista astorum peria.
Tuos anni hebrei scribas. greca phos. latin..

non maleficis / s̄ sapientes p̄uincie fidei
nie. Tuu ideo etiam reges dicti sunt. q̄
illo tempe phi et sapientes regnare sole-
bant. unde et de antiquoz temporum fe-
licitate penca sic dicit. Summa felicitas
erat gentium in quibus no poterat po-
tenaor esse nisi anelior. Illo ergo paulo
q̄ aureum perhibet. officium erat imp-
re non regnum. parū erat regi sine arte
et sine difficultate / sibi inuenire aliquod
receptaculum. unde de quodam pho tur
regnae statim subiugit. Dyogenes de
dilus. cum ardyset puerum. caua manu
aquam bibentem. fregit protinq̄ exemptu
penula calicem. hac obuzgatione sui
Tuam du homo stultus super uacuas pu-
anas habui. Tuu se complicauit in dolio.
et in eo abitaunt. h̄c penca. 20 quatu
distat me uoces huius temporis. et illius
quie omnia illis contraria s̄ diuicias
honores. et delicias querit. et ideo in

futuro forte p̄uis gentibus habebit. Et
uenerunt magi ab orieta. i. a partibus q̄
i. iherlm se uersus orientem. or p̄m. Erp
vndies nati. inde procederet fidei mian
q̄ fides lume e aiact. Et p̄andu. Beru.
merito ab orieta uenit. q̄ solem iusticie
nouum. nobis ortu admiraant. letiss; in-
moribus. totum mundu illuminat. Ve-
nerunt aute specialiter de finibus p̄ezaru.
medozum et caldeoz / ubi fluuius e p̄aba
a quo et p̄abea regio illa dicit. uie qua
e arabia ubi magi reges fuisse memorat
Sunt aute due arabie. una ḡmima et
uiana iudee. et i. iherlm ab orieta de q̄
uident magi comiss. Alia ḡtermina indie
distans a iherlm q̄ unus anni itinere. no
et de ista xij dies non poterat uenire
unde Amiguis. Baedum e q̄ aliq̄ solz
dicit. q̄ puer q̄ tuc natus e in tam breui
spacio temporis. de vltis finibus terre
eos ad se perducere potuit. uel si fuerit suc-
cessores baalam / regio istozum no longe
distat a terra p̄uissionis. uacuo in ta
breui temporis spacio. iherlm uenire po-
tuit. h̄c Remig. factum e aut ut uisa stel-
la. quidquid per eam significabat. sancti
spiritus illuſatione. mox intelligeretur.
Ipm igit̄ deum et hominem in stella
quererat. q̄ diuina inspiratione per stel-
lam significari intelligebat. Ista stella dif-
ferbat ab alijs multiplicat. primo in
substantia. q̄ aliarum stellarū materia e matie ce-
lestis. et q̄ntē eentae. h̄c aute de suba
corruptibili fuit. Secūdo quo ad eius
p̄ncipiu effectiuu. quia alie stelle a deo
per uerbum create sūt. nulla cooperate
natura. s̄ ista ministerio magi uerbo facta
e. Secūdo in duracione. quia alie s̄ a
p̄ncipio mundi condite. et metuum ma-
nebit. ista xpo nato create e. et postea
esse desinit. Quarto in situ. q̄ alie s̄